
22/08/23, 19.22 Dosen

https://dosen.yai.ac.id/v5/index.php/sidang_online_2?thn=20222 6/12

Nama : 1944390041 M. DIDIT NURSHIDIQ P.

Jurusan : Sistem Informasi

Telp : 081324236178

Email : mdidit017@gmail.com

Type Sidang Tanggal Jam Mulai Jam Selesai

Sidang Skripsi 14 Agustus 2023 15:00:00 16:00:00

Pembimbing Nilai

Ir, ESSY MALAYS SARI SAKTI, MMSI 85

Penguji Nilai

DIAN GUSTINA, SKom, MMSI 85

ASRIL BASRY., S.KOM., M.KOM 92

Nilai Kumulatif : 87.33

Nilai Indeks Kumulatif : A (Lulus)

Nama : 1944190015 RICHARDO DWIRAMA SUSILO

Jurusan : Informatika

Telp : 085778400840

Email : richardo_dwirama_19@upi-yai.ac.id

Type Sidang Tanggal Jam Mulai Jam Selesai

Sidang Skripsi 16 Agustus 2023 09:00:00 10:00:00

Pembimbing Nilai

AHMAD MUHAMMAD THANTAWI, ST., MM., DR 85

Penguji Nilai

DONNY HAMZAH PARLINDUNGAN H., S.Kom., M.M 80

Ir, ESSY MALAYS SARI SAKTI, MMSI 82

Nilai Kumulatif : 82.33

Nilai Indeks Kumulatif : A (Lulus)



 
KEPUTUSAN 

REKTOR UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I 
Nomor 143/SK/R/UPI Y.A.I/III/2023  

Tentang 
PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING TUGAS AKHIR 

FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I 
PERIODE SEMESTER GENAP 2022/2023 

 

 
REKTOR UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I 

 
Menimbang  : 1. Bahwa dalam rangka membantu penyelesaian studi mahasiswa Fakultas Teknik Universitas 

Persada Indonesia Y.A.I diperlukan Tenaga Pengajar yang memenuhi syarat sebagai Pembimbing 
untuk menjamin kelancaran Pelaksanaan Bimbingan Tugas Akhir Periode Semester Genap 
2022/2023. 

2. Bahwa Saudara yang namanya disebut dibawah ini mampu dan memenuhi syarat untuk diangkat 
sebagai Dosen Pembimbing Materi dan Pembimbing Teknis Tugas Akhir Mahasiswa Fakultas Teknik 
Universitas Persada Indonesia Y.A.I Periode Semester Genap 2022/2023. 
 

Mengingat : 1. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional 
Pendidikan Tinggi. 

2. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 92 Tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis 
Pelaksanaan Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Dosen. 

3. Pedoman Operasional Penilaian Angka Kredit Kenaikan Jabatan Akademik/Pangkat Dosen 
(Pedoman Operasional PAK - April 2019). 

4. Keputusan Rektor UPI Y.A.I Nomor 296/SK/R/UPI Y.A.I/IX/2017 tentang Peraturan Akademik 
Program Diploma-Tiga & Sarjana UPI Y.A.I. 

5. Statuta Universitas Persada Indonesia Y.A.I. 
6. Pokok-pokok Peraturan Akademik Lembaga Pendidikan Tinggi Y.A.I. 
 

Memperhatikan : Surat Dekan Fakultas Teknik UPI Y.A.I Nomor 111/D/FT UPI Y.A.I/III/2023 perihal Usulan Dosen Penguji 
dan Pembimbing Tugas Akhir dan Tesis Fakultas Teknik UPI Y.A.I Semester Genap 2022/2023. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : 1. Mengangkat Dosen-dosen yang namanya tercantum dalam lampiran sebagai Dosen Pembimbing 
Tugas Akhir Fakultas Teknik Universitas Persada Indonesia Y.A.I Periode Semester Genap 
2022/2023. 

2. Hal-hal yang belum diatur dalam keputusan ini akan ditetapkan kemudian. 
3. Segala akibat dikeluarkannya keputusan ini dibebankan kepada anggaran Fakultas Teknik 

Universitas Persada Indonesia Y.A.I. 
4. Keputusan ini mulai berlaku untuk Bimbingan Tugas Akhir Mahasiswa Fakultas Teknik Universitas 

Persada Indonesia Y.A.I Periode Semester Genap 2022/2023 dengan ketentuan akan diadakan 
perubahan dan perbaikan seperlunya apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan. 
 

Ditetapkan di :  Jakarta 
Tanggal          :  13 Maret 2023 
-------------------------------------------------------- 
UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I 
Rektor, 

 
 

 
 

(Prof. Ir. Sri Astuti Indriyati, MS., Ph.D) 
 

Tembusan kepada Yth:  
1. Koordinator LPT Y.A.I 
2. Dekan Fakultas Teknik UPI Y.A.I 
3. Karo Keuangan Y.A.I 



 
Lampiran:  
SK Rektor UPI Y.A.I Nomor 143/SK/R/UPI Y.A.I/III/2023 

 
Dosen Pembimbing Tugas Akhir 

Fakultas Teknik Universitas Persada Indonesia Y.A.I 
Periode Semester Genap 2022/2023 

No. Program Studi Dosen Penguji Kepangkatan 

1. Teknik Sipil (S-1) Dr. Ir. Fitri Suryani, MT Lektor Kepala 

Dr. Ir. Dwi Dinariana, MT Lektor Kepala 

Dr. Arman Jayady, MT Lektor Kepala 

Dr. Ir. Hari Nugraha Nurjaman, MT Lektor 

Ir. Halimah Tunafiah, MT Lektor 

Ir. Prijasambada, MM, MT Lektor 

Ricky K Natadipura, ST, MT Asisten Ahli 

2. Arsitektur (S-1) Prof. Ir. Sri Astuti Indriyati, MS, Ph.D Guru Besar 

Ir. ST Trikariastoto, MT Lektor Kepala 

Dr. Ir. Siti Sujatini, M.Si Lektor Kepala 

Ir. Ari Wijaya, M.Si Lektor Kepala 

Ir. Ismet B. Harun, MSc, Ph.D Lektor 

Dr. Ir. Euis Puspita Dewi, M.Si Lektor 

3. Teknik Industri (S-1) Ir. Al Ikbal Arbi, MT Lektor 

Ir. Untung Yudo Asmoro, M.Si Lektor 

Diah Pramestari, ST, MT Lektor 

Henni, ST, MT Lektor 

4. Sistem Informasi (S-1) Dr. Sularso Budilaksono, M.Kom Lektor Kepala 

Susi Wagiyati Putriningrum, S.Kom, MMSI Lektor Kepala 

Asril Basry, S.Kom, M.Kom Lektor 

Essy Malays Sari Sakti, S.Kom, MMSI Lektor 

Dian Gustina, S.Kom, MMSI Lektor 

Ir. Jhonny, Z.A, MM Lektor 

Dr. Ahmad Muhammad Thantawi, ST, MMSI Lektor 

Yunita Sari, S.Kom, MMSI Lektor 

Agus Wismo Widodo, S.Kom, MM Lektor 

I Gede Agus Suwartane, S.Kom, M.Kom Asisten Ahli 

Drs. Ahmad Rosadi, M.Kom Asisten Ahli 

Desfalina, S.Kom, MMSI Asisten Ahli 

5. Informatika (S-1) Dr. Sularso Budilaksono, M.Kom Lektor Kepala 

Susi Wagiyati Putriningrum, S.Kom, MMSI Lektor Kepala 

Essy Malays Sari Sakti, S.Kom, MMSI Lektor 

Asril Basry, S.Kom, M.Kom Lektor 

Dr. Ahmad Muhammad Thantawi, ST, MMSI Lektor 

Drs. Ahmad Rosadi, M.Kom Asisten Ahli 

Fahrul Nurzaman, ST, MT Asisten Ahli 

M. Anno Suwarno, S.Kom, M.Kom Asisten Ahli 

Donny Hamzah Parlindungan, S.Kom, MM Asisten Ahli 

I Gede Agus Suwartane, S.Kom, M.Kom Asisten Ahli 

Angries, S.Kom, MTI Asisten Ahli 

Ir. Magit Fitroni, M.Kom Asisten Ahli 

 
Jakarta, 13 Maret 2023 
UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I 
Rektor, 

 
 
 
 

(Prof. Ir. Sri Astuti Indriyati, MS., Ph.D)  
 


